
UCHWAŁA NR XVI/84/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm) 
Rada Gminy Harasiuki uchwala, co następuje: 

W UCHWALE Nr XII/71/2024 Rady Gminy Harasiuki z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu gminy Harasiuki na 2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody  ogółem zwiększa się o kwotę 1 592 014,48  zł  i zmniejsza się o kwotę 
252 543,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 2 055 154,82 zł i zmniejsza się o kwotę 
282 543,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 878 849,71 zł i zmniejsza się o kwotę 
252 543,00 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 433 140,34 zł 

do kwoty 4 167 403,64 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 113 826,54 zł 

2) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości  1 223 000,00 zł 
3) Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p w wysokości 
2 654 936,76 zł 

4) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p 
w wysokości 175 640,34 zł. 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  433 140,34 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  
w tym: 

1) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 257 500,00 zł., 

2) przychody jednostek samorządu z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p (§ 905) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B886FFCC-ED34-41E6-8CF3-42C4F3A77F00. Podpisany Strona 1



w kwocie 175 640,34 zł (w tym: wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi - 143 293,15 zł; wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
1 178,84 – wpływy z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym - 31 168,35 zł) 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B886FFCC-ED34-41E6-8CF3-42C4F3A77F00. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego- Zmniejszenie kwoty uzyskanej 

dotacji z Województwa Podkarpackiego zgodnie z 

przeprowadzonym postępowaniem przetargowym i Aneksem 

nr 2 do Umowy Nr 00001-65021-UM0920025/23 z dnia 

23.04.2024

600 Transport i łączność

Drogi wewnętrzne

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego-Dotacja ze środków związanych z wyłączeniem 

z produkcji gruntów rolnych na budowę i modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych zgodnie z Uchwałą Nr 

91/2254/25 Zarządu Województwa Podkarpackiego w 

Rzeszowie z dnia 8 kwietnia 2025 r.

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego zg z Informacją o projektach 

wybranych do dofinansowania oraz projektach, które 

otrzymały ocenę negatywną 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia  2021 – 2027  na zadanie: Poprawa 

efektywności budynku Urzędu Gminy Harasiuki

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego-dotacja w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027 na realizację zadania pn. Rozwijanie 

systemu ratownictwa - zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie jednostki OSP 

włączonej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego z 

terenu Gminy Harasiuki-Refundacja poniesionych wydatków

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego- j.w.

Razem: 1 339 471,48

75412 153 164,77

762,01

152 402,76

75095 1 313 849,71

1 313 849,71

153 164,77

60017 125 000,00

125 000,00

1 313 849,71

01095 -252 543,00

-252 543,00

125 000,00

Załącznik Nr 1                        

do Uchwały Nr XVI/84/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 5  maja 2025 r.

Rozdział Zmiana

-252 543,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B886FFCC-ED34-41E6-8CF3-42C4F3A77F00. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Izby rolnicze

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 

wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 

wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność

Drogi wewnętrzne

4270 Zakup usług remontowych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

4300 Zakup usług pozostałych

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Razem:

1 178,84 

1 772 611,82 

90002 143 293,15 

143 293,15 

90019 1 178,84 

85154 31 168,35 

31 168,35 

144 471,99 

1 313 849,71 

329 000,00 

31 168,35 

175 000,00 

1 642 849,71 

75095 1 642 849,71 

145 000,00 

60017 145 000,00 

-30 000,00 

01095 -246 543,00 

6 000,00 

-252 543,00 

664,77 

01044 55 000,00 

55 000,00 

Załącznik Nr 2                            

do Uchwały Nr XVI/84/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 5 maja 2025 r.

Rozdział Zmiana

-190 878,23 

01030 664,77 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B886FFCC-ED34-41E6-8CF3-42C4F3A77F00. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 17 875 117,00 - 191 543,00 17 683 574,00

01044 8 020 960,00 55 000,00 8 075 960,00

6050 1 520 960,00 55 000,00 1 575 960,00

270 000,00 55 000,00 325 000,00

01095 492 543,00 - 246 543,00 246 000,00

6050 0,00 6 000,00 6 000,00

0,00 6 000,00 6 000,00

6057 492 543,00 - 252 543,00 240 000,00

492 543,00 - 252 543,00 240 000,00

600 2 521 965,94 175 000,00 2 696 965,94

60017 22 353,94 175 000,00 197 353,94

6050 22 353,94 175 000,00 197 353,94

0,00 175 000,00 175 000,00

750 499 848,52 1 642 849,71 2 142 698,23

75095 426 048,52 1 642 849,71 2 068 898,23

6057 252 038,81 1 313 849,71 1 565 888,52

0,00 1 313 849,71 1 313 849,71

6059 63 009,71 329 000,00 392 009,71

0,00 329 000,00 329 000,00

25 392 494,54 1 626 306,71 27 018 801,25

Poprawa efektywności budynku Urzędu Gminy 

Harasiuki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności budynku Urzędu Gminy 

Harasiuki

Razem

Drogi wewnętrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa-modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie Nowa Wieś na działce nr ewid. 

2090

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa zbiornika wodnego (stawu) w miejscowości 

Huta Krzeszowska gm. Harasiuki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa zbiornika wodnego (stawu) w miejscowości 

Huta Krzeszowska gm. Harasiuki

Transport i łączność

Załącznik Nr 3                        

do Uchwały Nr XVI/84/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 5 maja 2025 r.

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa pompowni ścieków w m-ści Harasiuki 

(Etap I)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B886FFCC-ED34-41E6-8CF3-42C4F3A77F00. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

0,00 175 640,34 175 640,34

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

113 826,54 0,00 113 826,54

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 937 000,00 0,00 3 937 000,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
2 397 436,76 257 500,00 2 654 936,76

6 448 263,30 433 140,34 6 881 403,64
Razem:

Załącznik Nr 4                        

do Uchwały Nr XVI/84/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 5 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B886FFCC-ED34-41E6-8CF3-42C4F3A77F00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/84/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


